— 1 —

中气会发〔2023〕10号

本会各会员单位、各学科委员会，有关单位和专家：

为更好地总结我国山地气象学发展最新成果，推进山地气象

服务高质量发展，由中国气象学会主办，贵州省气象局、贵州省

气象学会、贵州省山地气候与资源重点实验室承办的第一届全国

山地气象学术研讨会，拟定于 2023年 7月上旬生态文明贵阳国际

论坛期间举办，现将有关事宜通知如下：

一、时间和地点

（一）时间：2023年 7月上旬

（二）地点：贵州省贵阳市

 — 2 —

二、交流内容

（一）山地气象观测方法与认识

（二）山地气象数值模拟研究

（三）山地气象灾害与气象服务

（四）山地气候和气候变化

（五）山地气候资源开发与应用

三、交流形式

本次研讨会将以特邀报告、大会报告、分会场报告、墙报交

流等形式开展。

四、有关要求

（一）欢迎广大会员和有关科研业务人员根据研讨会交流内

容积极投稿。

（二）征文要求：应征论文请提交详细摘要（不多于 1000

字）。所投摘要应论点明确、内容充实、数据可靠、文字精练。具

体要求详见附件 1征文格式及要求。

（三）论文摘要请通过网络邮箱：gzqx2213@163.com提交，

投稿截止日期为 2023年 4月 30日。

（四）会议将组织专家对投稿论文摘要进行审定，确定最终

参加会议交流的论文。

五、其他事项

（一）本次研讨会论文录用情况、会议具体时间、地点及安

排详见正式通知。

 — 3 —

（二）研讨会将根据预算收取注册费支撑会议相关支出。

（三）有关具体事项可直接与联系人联系。

1．中国气象学会

联 系 人：赖冰冰

联系电话：010-68407542

2．贵州省气象学会

联 系 人：王方芳  徐丹丹

联系电话：0851-85202213

电子邮箱：gzqx2213@163.com

欢迎广大气象科技工作者和我会会员积极参与，共同交流。

附件:1.征文格式要求

     2.第一作者联系方式

                                    2023年 3月 2日

中国气象学会

抄送：科技与气候变化司，贵州省气象局。

         2023年 3月 3日印发

中国气象学会

mailto:gzqx2213@163.com